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Dodatečné informace k zadávacím podmínkám III, IV a V 

 

 

Zadavatel:  Masarykova univerzita, sídlem Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno, IČ: 00216224 

Veřejná zakázka: MU – rekonstrukce a dostavba historického areálu Filozofické fakulty, Arna 
Nováka, Brno – generální dodávka stavby 

 

Zadavatel v souladu s § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, 
poskytuje tímto dodatečné informace k zadávacím podmínkám ke shora uvedené veřejné zakázce. 

 

I. Dotaz dodavatele ze dne 20. 6. 2016 

Dne 20. 6. 2016 v 15:00 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK od jednoho 
z dodavatelů následující dotaz k zadávacím podmínkám: 

„Vzhledem k tomu, že zadavatel neposkytl uchazečům výkaz výměr, žádáme o poskytnutí výkresů ve formátu 
.dwg částí Architektonicko stavební a Stavebně konstrukční jednotlivých objektů“. 

Odpověď na tento dotaz je podána níže jako dodatečné informace k zadávacím podmínkám III. 

 

II. Dotaz dodavatele ze dne 21. 6. 2016, 10:55 

Dne 21. 6. 2016 v 10:55 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK od jednoho 
z dodavatelů následující dotaz k zadávacím podmínkám: 

„V rámci zadávací dokumentace poskytl zadavatel uchazeči pouze výkresy ve formátu pdf. 

DOTAZ 01: Jelikož výkazy výměr nebudou poskytnuty, uchazeč si touto cestou dovoluje požádat zadavatele o 
doplnění dokumentace o výkresy v dwg formátu, které jsou nezbytně nutné pro korektní spočítání výkazů 
výměr.“. 

Odpověď na tento dotaz je podána níže jako dodatečné informace k zadávacím podmínkám III. 

 

III. Dotazy dodavatele ze dne 21. 6. 2016, 11:21 

Dne 21. 6. 2016 v 11:21 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK od jednoho 
z dodavatelů následující dotazy k zadávacím podmínkám: 

a) Dotaz č. 1 

„Příloha č. 4 Smlouvy o dílo obsahuje rekapitulaci Ceny díla.  

Žádáme zadavatele o sdělení, jakým způsobem má uchazeč zahrnout do Celkové ceny díla náklady na 
projekční práce, geodetické práce a ostatní vedlejší rozpočtové náklady, které jsou nezbytně nutné k 
realizaci díla.“ 
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b) Dotaz č. 2 

„Zadávací dokumentace obsahuje soubor SO05-6_D122_01TZprava.pdf, který bohužel obsahuje 
Technickou zprávu pro objekt C.  

 

 

 

Žádáme zadavatele o doplnění Technické zprávy části stavebně konstrukčního řešení horní stavby pro 
objekt D1 a D2 _ SO 05-06.“ 

c) Dotaz č. 3 

„Dle podkladů zadávací dokumentace: 

SO 04 Technická zpráva: 

Dřevěné lamely fasády budou zkontrolovány a neopravitelně poškozené lamely budou demontované a 
nahrazené stávajícími, které budou demontovány ze spodní řady fasády. 

 
Specifikace standardů: 

  
Výkres fasáda NS 
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Z předložené projektové dokumentace není zřejmý rozsah (výměra) ochranného nátěru na dřevěný obklad, 
zda budou ochranným nátěrem opatřeny pouze vyměněné části nebo bude proveden ochranný nátěr 
dřevěného obkladu v celém rozsahu. Z předložené projektové dokumentace není zřejmý rozsah obkladu 
porostlého zelení? 

Z předložené projektové dokumentace není zřejmý způsob, jakým má být provedena oprava poškozených 
lamel. Nově dodané dřevěné lamely budou v jiném barevném odstínu nebo bude proveden sjednocující 
nátěr? 

Z předložené projektové dokumentace není jasný způsob, jakým mají být instalovány protisluneční folie, 
zda je manipulační prostor mezi dřevěným obkladem a prosklenou fasádou, který instalaci umožní? 

Z předložené projektové dokumentace není jasný rozsah (výměra) protislunečních folií. 

Žádáme zadavatele o doplnění podkladů, ze kterých by bylo možné jednoznačně určit výměry pro výše 
uvedené práce a dodávky.“ 

d) Dotaz č. 4 

„Objekt SO 07 Budova C v předaných podkladech zadávací dokumentace jsme nenašli výkresy střechy, 
které jsou nezbytně nutné pro zjištění výměr výměny stávající krytiny, výměry očištění a napuštění 
veškerých dřevěných konstrukcí krovu fungicidním a insekticidním přípravkem, výměry dodávky a montáže 
tepelné izolace a další. 

Žádáme zadavatele o doplnění podkladů, ze kterých by bylo možné jednoznačně určit výměry pro výše 
uvedené práce a dodávky.“ 

e) Dotaz č. 5 

„Objekt SO 07 Budova C v předaných podkladech zadávací dokumentace je v Technické zprávě uvedeno  
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Žádáme zadavatele o doplnění podkladů (výkres střechy celého objektu, výpis tesařských prvků střechy, 
apod.), ze kterých by bylo možné jednoznačně určit výměry pro výše uvedené práce a dodávky a zda 
budou provedeny nově nové skladby v plném rozsahu, nebo pouze některé části skladeb.“ 

f) Dotaz č. 6 

„Objekt SO 07 Budova C v předaných podkladech zadávací dokumentace je v Technické zprávě uvedeno  

 

 
 

Chápe uchazeč správně, že popis - trámová konstrukce krovu zahrnuje dodávku a montáž tepelné izolace 
ze skleněné plsti tl. 160mm mezi stávající krokve?“ 

g) Dotaz č. 7 

„Objekt SO 07 Budova C v předaných podkladech zadávací dokumentace je v Technické zprávě uvedeno 
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Chápe uchazeč správně, že kontaktní difúzní folie bude stávající a není předmětem nabídky?“ 

h) Dotaz č. 8 

„Objekt SO 07 Budova C v předaných podkladech zadávací dokumentace je v Technické zprávě uvedeno 

Původní krov nad aulou je lokálně poškozen zatékáním a následnou hnilobou. V těchto místech je jeho 
stav havarijní. Jedná se o dva výrazně poškozené prvky – vaznici u štítové zdi a vazný trám v místě uložení 
u štítové zdi. Tyto prvky budou nahrazeny. 

Žádáme zadavatele o doplnění podkladů, ze kterých by bylo možné jednoznačně určit rozměry vaznice a 
vazného trámu vč. způsobu uložení a navazujících konstrukcí.“ 

i) Dotaz č. 9 

„Objekt SO 07 Budova C v předaných podkladech zadávací dokumentace jsou odlišné informace v části 
stavebního řešení, ZTI a Knihy místností. 

Např. m.č. 4028 

Dle Knihy místností dojde ke zrušení stávajícího umyvadla, které se nahradí umyvadlem: 

 

 
 

Dle části ZTI půdorysu 4.NP má být umyvadlo nahrazeno dřezem. 
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Dle Technické zprávy ZTI má být umyvadlo nahrazeno umyvadlem se stojánkovou baterií: 

V budově budou vyměněna všechna umyvadla v učebnách, kancelářích, kabinetech, apod. (mimo WC) 
včetně výtokových baterií – výtokový ventil s kohoutem (nástěnné s otočným kohoutem – pouze studená 
voda), sifonu (nerez-celokovový) a části přívodního potrubí po první koleno. 

Umyvadla budou běžného standardu se stojánkovými pákovými bateriemi. Pisoáry budou opatřeny 
senzorovým splachováním. 

Dle Technické zprávy stavební části nemá být umyvadlo demontováno: 

 
Dle stavební části půdorysu 4.NP nový stav má být nový dvojdřez: 

 
Žádáme zadavatele o jednoznačné sdělení, zda se v případě místnosti N04028 jedná o zrušení umyvadla 
a nahrazení samostatně stojícím nerezovým dvojdřezem včetně stojánkové pákové baterie na teplou a 
studenou vodu vč. keramického obkladu 250x330mm výšky 1500mm nad podlahou neznámé šířky?“ 

j) Dotaz č. 10 

„Objekt SO 07 Budova C v předaných podkladech zadávací dokumentace jsou odlišné informace v části 
stavebního řešení, ZTI a Knihy místností. 

Např. m.č. 4010 

Kniha místností: 
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Stavební část 4.NP bourací práce: 

 

 



Veřejná zakázka „MU – rekonstrukce a dostavba historického areálu Filozofické fakulty, Arna Nováka, Brno – generální dodávka stavby“ 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám III, IV a V  
   Strana 8 (celkem 13) 

Stavební část 4.NP nový stav: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Žádáme zadavatele o jednoznačné sdělení, zda stávající umyvadla a příslušné vodovodní baterie v 
kabinetech a učebnách budou demontovány, nahrazeny novými, a zda bude odstraněn a znovu zřízen 
keramický obklad v místech lokálních umyvadel.“ 

k) Dotaz č. 11 

„Objekt SO 05-06 Budova D v předaných podkladech zadávací dokumentace není jednoznačně určen 
materiál kamenného obkladu fasády.“ 

 
Dle Skladby konstrukcí: 
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Dle Technické zprávy: 

 

 

 

 

 

Žádáme zadavatele o jednoznačné určení materiálu kamenného obkladu.“ 

 

Odpověď na tento dotaz je podána níže jako dodatečné informace k zadávacím podmínkám IV. 

 

IV. Dotazy dodavatele ze dne 21. 6. 2016, 14:19 

Dne 21. 6. 2016 v 14:19 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK od jednoho 
z dodavatelů následující dotazy k zadávacím podmínkám: 

„Zadavatel zadává zakázku na stavební práce formou požadavků na výkon nebo funkci. Předmět veřejné 
zakázky je vymezen zejména obchodními a technickými podmínkami zadavatele. Uvedené technické podmínky 
jsou uvedeny zejména v dokumentaci pro výběr dodavatele (též projektová dokumentace pro výběr dodavatele 
Stavby či DVD) a dále jsou vyjádřeny formou požadavků. Z předložených dokumentů mnohdy nelze stanovit 
skutečný ani přibližný rozsah jejich provedení = množství. 

Jako jeden z mnoha příkladů uvádíme SO 04 Budova E – nelze určit množství lamel, které mají být vyměněny, 
množství nových lamel, množství venkovní protislunečné folie apod. 

Dle podkladů: 

SO 04 Technická zpráva: 
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Výkres fasáda NS 

 
Z předložené projektové dokumentace není jasný způsob, jakým mají být protisluneční folie instalovány, jsou 
všechny otvory přístupné z interiéru? Je manipulační prostor mezi dřevěným obkladem a prosklenou fasádou? 
Dřevěný obklad bude opatřen ochranným nátěr – v plném rozsahu, nebo pouze vyměněné části? Jaký je rozsah 
obkladu porostlý zelení? Jakým způsobem má být provedena oprava poškozených lamel? 

Tento příklad je jen jedním z mnoha dalších, které se v předložené dokumentaci vyskytují. S ohledem na 
složitost stanovení rozsahu a ocenění prací, dodávek a služeb, které jsou nutné k provedení kompletní 
rekonstrukce a modernizace budov D, C, E, F, jakož i dostavbu budov D1 a D2 v historickém areálu Filozofické 
fakulty Masarykovy univerzity, žádáme zadavatele o poskytnutí nezávazného soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr.“ 

 
Odpověď na tyto dotazy je podána níže jako dodatečné informace k zadávacím podmínkám V. 

 

V. Dotaz dodavatele ze dne 23. 6. 2016 

Dne 23. 6. 2016 ve 12:11 obdržel zadavatel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK od jednoho 
z dodavatelů následující dotaz k zadávacím podmínkám: 

„Dotaz : Žádáme o upřesnění materiálu a povrchové úpravy přírodního kamene na zavěšenou fasádu v přízemí 
objektu D – skladba F6. Je specifikován pouze rozměr kamene.“ 

 

Odpověď na tento dotaz je podána níže jako odpověď na dotaz č. 11 dodatečných informací k zadávacím 
podmínkám IV. 

 

VI. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám III 

Zadavatel má za to, že výkresy ve formátu, v jakém jsou součástí zadávacích podmínek, pro řádné zpracování 
nabídky dostačují. Výkresy ve formátu .dwg proto zadavatel poskytovat nebude. 

 

VII. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám IV 

1) Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel plně odkazuje na znění průvodního textu uvedeného na titulní straně přílohy č. 4 smlouvy, dle 
kterého „(n)eodpovídá-li závazku Zhotovitele dle této Smlouvy některá z položek rekapitulace Ceny díla, je 
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cena za splnění takového závazku zahrnuta do té položky rekapitulace, která takovému závazku nejblíže 
odpovídá. Nelze-li v rekapitulaci Ceny díla nejblíže odpovídající položku vyhledat, má se za to, že je 
cena za splnění závazku rozložena do všech položek rekapitulace Ceny díla.“  

2) Odpověď na dotaz č. 2 

Při aktualizaci DVD došlo k mylnému přepsání souborů v dokumentaci objektů SO 05-06 namísto SO 07. 
Zadavatel proto v příloze těchto dodatečných informací předkládá platnou podobu Technické zprávy pro 
část D.1.2. Stavebně konstrukční řešení, D.1.2.2_Horní stavba pro objekt D1+D2 soubor SO05-
6_D122_01_TZprava.pdf a pro objekt C soubor SO07_D122_01_Technická zpráva.pdf. 

3) Odpověď na dotaz č. 3 

Ochranný nátěr bude proveden na celou výměru obkladu (stávající i nový). Způsob provedení je popsán 
mimo jiné v část B. Specifikace standardů D.11_arch-stavební řešení_SO04.pdf. 

Zelení (v závislosti na ročním období) je porostlá celá východní fasáda s dřevěným roštem – informace je 
dostupná v D.1.1. architektonicko-stavební část v.č. SO04_D11_06_Fasáda NS.pdf - položka č.3. 

Dřevěný obklad bude zkontrolován, poškozené lamely opraveny nebo nahrazeny lamelami novými. 
Podrobnější informace o způsobu  jsou dostupné v D.1.1. architektonicko-stavební část v SO04_D11_01 
Technická zpráva.pdf. Detail provedení zvolí vybraný uchazeč, projektant předpokládá slepení prasklých 
lamel.  

Bude proveden sjednocující nátěr, v SO04_D11_01 Technická zpráva je popsáno, že nově vyrobené 
lamely budou umístěny do uvolněné spodní řady obkladu a je uveden odborný odhad rozsahu náhrady a 
oprav lamel.   

K instalaci protislunečních fólií zadavatel připomíná, že mezi obkladem a skleněnou fasádou je v úrovni 
každého patra pochozí lávka šířky cca. 550 mm – viz D.1.1. architektonicko-stavební část v 
SO04_D11_05_Řezy-NS.pdf. 

Výměra protislunečních fólií je dána součtem prosklených ploch a prosklených ploch s předvěšenými 
dřevěnými lamelami – viz D.1.1. architektonicko-stavební část v.č. SO04_D11_06_Fasáda-NS.pdf 
(položky č. 1, 2 a 3). Zadavatel uvedené doplňuje výkresy skutečného stavu fasád z dokumentace DSPS 
vypracované zhotovitelem stavby Knihovna FFMU v roce 2001. 

4) Odpověď na dotaz č. 4 

Krov nárožní (východní) části je předán v dokumentaci SO07 D.1.1 Architektonicko-stavební část na v.č. 
SO07_D11_008_6.NP – nový stav.pdf. 

Krov nad Aulou (západní část) vč. popisu poruch lze dohledat v technických podmínkách část D. 
Průzkumy_Stavebně technický průzkum FF_CDEF zpráva 09_2013.pdf, např. str. 88-92. 

Krov střední části (úroveň 5.NP) zadavatel přikládá, a to ve výkresové podobě z roku 1994 z dokumentace 
zpracované pro realizací půdní vestavby, SO07_D11_031_krov-půdorys.pdf, SO07_D11_032_krov-řez-
původní stav.pdf a  SO07_D11_032_krov-řez-úprava.pdf. 

5) Odpověď na dotaz č. 5 

Podklady byly upřesněny již v odpovědi na dotaz č. 4. 

V technických podmínkách se uvažuje s kompletní výměnou uvedených vrstev od kontaktní difuzní fólie 
dolů. Krov, fólie, latě a krytina budou ponechány. Cílem zásahu je výměna degradované tepelné izolace 
s kvalitním provedením nové parozábrany a SDK podhledu. 

6) Odpověď na dotaz č. 6 

Ano, popis - trámová konstrukce krovu zahrnuje dodávku a montáž tepelné izolace ze skleněné plsti tl. 
160mm mezi stávající krokve. 
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7) Odpověď na dotaz č. 7 

Zadavatel předpokládá, že stávající krytinu nebude třeba demontovat; difúzní fólie se ponechává. 
V nabídkové ceně je však nutné počítat s případným lokálním vyspravením poruch, odborný předpoklad 
zadavatele je 5 % plochy. Tím nejsou dotčeny práce a dodávky vyvolané výměnou střešních oken. 

8) Odpověď na dotaz č. 8 

Bylo zodpovězeno v odpovědi na dotaz č. 4. 

9) Odpověď na dotaz č. 9 

V m.č. N04028 a v m.č. N05009 bude stávající umyvadlo zrušeno. Nové umyvadlo bude dodáno jako 
keramické umyvadlo vč. stojánkové baterie na teplou i studenou vodu. V části ZTI má být správně 
označeno „U1“. V příloze těchto dodatečných informací zadavatel přikládá opravené výkresy půdorysů a 
axonometrie vodovodu a kanalizace: SO07_D141-06-4NP.pdf, SO07_D141-07-5NP.pdf,  SO07_D141-09-
voda.pdf a SO07_D141-10-kanal.pdf. Keramický obklad za umyvadly je projektován do výšky 1500 mm a 
v šířce 1000 mm. 

10) Odpověď na dotaz č. 10 

Ano, ve všech místnostech a předsíních bude provedena výměna stávajících umyvadel, baterií vč. napojení 
a vč. keramických obkladů na stěnách (výšky 1500 mm a šířky 1000mm), a to v rozsahu a standardu jak 
je uvedeno v dokumentaci budovy C v části D.1.1 Architektonicko-stavební část (v.č. SO07_D11_001 až 
SO07_D11_008) a v profesi D.1.4.1. Zdravotechnika (v.č. SO07_D141-01 až SO07_D141-10; prvek je 
označen U2.) a také v části B. Specifikace standardů D141_Zdravotechnika +IO06.pdf a D11_arch-
stavební řešení_SO07.pdf. Pro místnosti, ve kterých je uveden symbol U2 je neplatná informace  uvedená 
v Knize místností v tabulce ZDRAVOTECHNIKA _ zařizovací předměty a poznámka-upřesnění. Tyto 
dodatečné informace jsou nadřazeny a objasňují rozpor mezi dokumentací II_PD _DVD části A. Knihy 
místností a  II_PD _DVD části C. 

11) Odpověď na dotaz č. 11 

Kamenný obklad bude proveden z travertinu. Zadavatel předpokládá stejný materiál jako do interiéru, 
konkrétní typ (barevnost) bude vybrána při vzorkování materiálu (výchozí vzor je travertin použitý v budově 
B2 FF). Dekor, barevnost a povrchová úprava kamenných desek bude provedena tak, jak je uvedeno 
v dokumentu části B. Specifikace standardů_D11_arch-stavební řešení SO05-6. pdf (Kamenný obklad 
z travertinu a Kamenná dlažba) s tím, že materiály musí vyhovět exteriérovému použití (hloubkově 
penetrován a povrchově impregnován pro exteriérové použití, transparentní provedení). 

 

VIII. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám V 

Věcná část odpovědi je obsažena v odpovědi na dotaz č. 3 v rámci dodatečných informací k zadávacím 
podmínkám IV. 

Zadavatel trvá na tom, že zadávací podmínky jsou dostatečné pro řádné zpracování nabídky. Zadavatel 
zároveň vnímá snahu dodavatelů o to, aby si zpracování nabídky co nejvíce usnadnili. Proto se zadavatel 
rozhodl uveřejnit přílohou těchto dodatečných informací orientační položkový rozpočet bez cenových údajů, 
který si nechal pro vnitřní potřeby vypracovat od spol. INTAR a.s., sídlem Bezručova 81/17a, Staré Brno, 602 
00 Brno, IČ 25594443, jakožto zhotovitele DVD. Zadavatel zdůrazňuje, že poskytnutý orientační položkový 
rozpočet nemá povahu zadávacích podmínek a není závazný pro účely stanovení nabídkové ceny uchazeče. 
Pro vyloučení pochybností zadavatel ujišťuje, že orientační položkový rozpočet nebude součástí nabídky.  

 

IX. Závěr 

1) S ohledem na výše uvedené zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Nabídky je nově 
nutné podat nejpozději 1. 8. 2016 do 13:00 hod. 
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2) Otevírání obálek s nabídkami proběhne v souladu s § 71 odst. 4 ZVZ dne 1. 8. 2016 ve 13:00 hod. v sídle 
zadavatele, v zasedací místnosti Rektorátu Masarykovy univerzity na adrese Žerotínovo nám. 617/9, 601 
77 Brno. 

3) V souvislosti s prodloužením lhůty pro podání nabídek zadavatel upozorňuje, že je třeba počítat rovněž s 
posunem začátku běhu zadávací lhůty ve smyslu čl. XIII. zadávací dokumentace. Tato skutečnost má 
vliv na splnění povinnosti poskytnout jistotu, je-li poskytována formou bankovní záruky nebo pojištění 
záruky. Zadavatel dodavatelům připomíná, že dle čl. X. odst. 4) písm. b) zadávací dokumentace při 
poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky nesmí být platnost bankovní záruky či 
pojištění záruky kratší než zadávací lhůta. Dle odst. 5) písm. d) téhož článku zadávací dokumentace 
z dokladu o poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky musí být zřejmé, že 
jistota je uchazeči poskytována minimálně po dobu trvání zadávací lhůty. 

 

 
V Brně dne 24. 6. 2016  
 
 

 

 Mgr. Martin Hadaš, LL.M.,  

vedoucí Odboru veřejných zakázek   
 
 
Přílohy: 

- Soubory SO05-6_D122_01_TZprava.pdf, SO07_D122_01_Technická zpráva.pdf 

- Výkresy skutečného stavu fasád 

- Soubory SO07_D11_031_krov-půdorys.pdf, SO07_D11_032_krov-řez-původní stav.pdf a 
SO07_D11_032_krov-řez-úprava.pdf 

- Soubory SO07_D141-06-4NP.pdf, SO07_D141-07-5NP.pdf,  SO07_D141-09-voda.pdf a SO07_D141-
10-kanal.pdf 

- Orientační položkový rozpočet bez cenových údajů 
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